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og Trans-Dniester. Lad os så se, hvad de fører til. 
Der ville det jo være rart, om man kunne sørge 
for, at vores feltmissioner og vores demokratiske 
tilstedeværelse fra OSCE's side, retsstatstilstede- 
værelsen, kunne være med til at få løst op for 
disse fastfrosne konflikter. Der er det så også 
vigtigt, at vi har et OSCE, hvor vi kan blive ved 
med at fastholde dette på dagsordenen og sørge 
for, at vi kan få en dialog om det. For det er jo 
trist, at vi bliver ved med at have sådan nogle 
lommer, hvor der er frysende koldt. 

Hr. Holger K. Nielsen ønskede sikkerheds- og 
miljøpolitik set i sammenhæng. Det gør vi jo i 
EU. Det kan vi selvfølgelig også gøre i OSCE. 
Det er rigtigt, at det også er blevet drøftet under 
spansk formandskab. Det har vi jo haft andre 
debatter om her i Folketinget, og vi har snakket 
med Europarådet og EU og OSCE. Men vi skal 
også lige huske deres kernekompetencer, så ikke 
alle overlapper hinanden inden for de områder, 
der for øjeblikket er mest fokus på. Derfor skal 
vi nok lige vende skråen i munden, men det er 
da et overordentlig relevant emne, og parlamen- 
tarikerforsamlingen kan jo drøfte det. 

Til hr. Frank Aaen vil jeg så til sidst sige: Ja, 
jeg er enig i, at den afspænding og sikkerhed, 
som man er sat i verden for, havde det bedre for 
nogle år siden, end den har i dag. Overflyvnin- 
gerne, debatten om missilskjoldet og den måde, 
den forløber på, er jo heller ikke fremmende. 
CFE-aftalen, som russerne går fra, er jo heller 
ikke nogen fordel. Jeg mener, at man kan drøfte 
det i parlamentarikerforsamlingen, men jeg vil 
også pege på et andet sted, hvor Danmark øn- 
sker det diskuteret, og det er i NATO-Rusland 
Rådet. Det er jo et oplagt sted at diskutere præ- 
cis de emner: missilskjold, overflyvninger, CFE- 
aftalen. Vi skal have topmødet snart, og det er 

nogle af de emner, jeg plejer at have med, når jeg 
er i NATO-Rusland Rådet, som jo også blev op- 
rettet i en periode, hvor man regnede med, at vi 
nu skulle komme tættere og tættere på hinan- 
den. Men så skal vi også udnytte det i perioder, 
hvor man er ved at glide fra hinanden. Så hr. 
Frank Aaen og jeg er her undtagelsesvis ikke 
uenige. Vi er enige om, at det er et væsentligt 
emne, og at vi skal bruge alle de steder, vi kan, 
til at undgå at komme i en konfliktsituation og i 
stedet for komme i en afspændingssituation, 
som kan være befordrende for begge parter og 
dermed for befolkningerne i Europa. Det er jo 
hele meningen med foretagendet. 

Kl. 12:26 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til udenrigsministeren. Da der ikke er flere, 
der har bedt om ordet, er forhandlingen sluttet. 

Kl. 12:26 
Meddelelser fra formanden 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
11. marts 2008, kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. Jeg skal i øvrigt henvise til den omdelte 
ugeplan. 

Mødet er hævet. (Kl. 12.27). 


